
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 
Datum: 21. 12. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/427796/2023/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/488510/2023/AntK 
JID: MMULSSNIR3OGD7 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 
             

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k podlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Modernizace učeben II. etapa – PD“. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 17. 12. 2023 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Modernizace učeben II. 
etapa – PD“, uveřejněnou dne 15. 11. 2023 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 
doplnění zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 

V dokumentu „Výzva - SLUŽBY 12122023.pdf“ je uvedena povinnost vítězného uchazeče 
zajistit vyjádření správce ICT města Metropolnet a.s. v rozsahu:  

• Metropolnet a.s. stanoví zejména požadavky na kybernetickou bezpečnost, strukturované 
kabeláži a připojení či využití metropolitní optické sítě.  

• Metropolnet upřesní až vybranému dodavateli.  

• Metropolnet, a.s.:  

o A) Stanoví zejména požadavky na kybernetickou bezpečnost a fyzické rozhraní 
kybernetické bezpečnosti.  

o B) Vyjádří se k návrhu strukturované kabeláže (s minimálními nároky na záruku na 
funkčnost systému ve výši 25-30 let)  

o C) Vyjádří se k návrhu připojení či využití metropolitní optické sítě.  

 Dotaz: S ohledem na vyjádření k využití metropolitní sítě žádáme o upřesnění 

představy/požadavku zadavatele na architekturu řešení konektivity škol. Je požadován návrh 

centrální architektury (vhodné prostředky škol jsou efektivně sdílené, umistěné v centrální 

lokalitě a metropolitní sít slouží k distribuci služeb) nebo distribuované architektury (každá 

škola má ve svém objektu veškeré vlastní prostředky pro zajištění konektivity a metropolitní 

síť slouží pouze pro případné internetové přípojení a vzdálenou správu)? Nepožadujeme 

prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/427796/2023/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/488510/2023/AntK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel připouští možnost řešení projektu centrální i distribuovanou architekturou. 

S ohledem na charakter každé jednotlivé ZŠ a její připojení k metropolitní optické síti Zadavatel 

předpokládá, že bude ze strany projektanta připraveno variantní řešení architektury s tím, že 

před ukončením projektu v rámci kontrolních dnů bude rozhodnuto, která z variant je vyhovující 

pro finální technické řešení a projektovou dokumentaci. 

 

 
 

                                                                               
   Mgr. Kateřina Antošová v. r. 

                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

